



Łódź, 27 grudnia 2006 r.

GKom. 0057/ 14 /2006

**Pan  
Tadeusz Morawski  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Danowicz Paweł Prudny,*

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad II sesji Rady Miejskiej w Łodzi przekazuję następujące wyjaśnienia.

W najbliższych latach zakładana jest budowa nowego schroniska dla zwierząt. Łódzkie Schronisko dla Zwierząt jest od wielu lat bardzo przepełnione, liczba przebywających w nim zwierząt jest większa od szacowanej w czasie jego budowy oraz późniejszych modernizacji. Nowe schronisko spełnić musi wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, a także musi zostać w pełni przystosowane do potrzeb przebywających w nim zwierząt. Obecnie prowadzone jest rozpoznanie dotyczące przyszłej lokalizacji nowego schroniska, tak aby spełniło ono wymagania w zakresie: odpowiedniego oddalenia od siedzib ludzkich i innych zabudowań oraz wyposażenia w niezbędne media i instalacje (woda, odprowadzanie ścieków, prąd).

Poruszony przez Pana Radnego problem bezdomnych zwierząt traktowany jest przez Miasto z całą powagą. Działania Miasta w ramach „Programu ograniczającego populację bezdomnych zwierząt” to między innymi:

- zakup i przekazywanie społecznym opiekunom i karmicielom zwierząt środków antykoncepcyjnych dla zwierząt (rocznie kilka tysięcy),
- wykonywanie w schronisku dla zwierząt zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt (rocznie około 1000) oraz zakup odpowiednich leków i środków,
- znakowanie zwierząt za pomocą wszczepianych pod skórę mikrochipów,
- wydawanie ze schroniska od 2005 r. psów i kotów za symboliczną złotówkę - rezygnacja z wcześniej pobieranych opłat za adopcję zwierzęcia, obejmujących koszt szczepienia przeciwko wściekliźnie oraz odrobaczanie. Działanie to przyniosło efekt w postaci wzrostu adopcji o ponad 30%.

Miasto na powyższe działania przeznacza od 2004 r. po około 100 tys. złotych rocznie.



Zdaję sobie jednak sprawę, iż dotychczasowe działania Miasta w zakresie ograniczania liczebności „niechcianych” zwierząt ciągle powinny być poszerzane i udoskonalane, dlatego jestem otwarty na propozycje osoby tak kompetentnej i doświadczonej jak Pan Radny. Zgadzam się z Panem Radnym, iż skutecznymi metodami byłoby: rozszerzenie skali sterylizacji i kastracji zwierząt z zaangażowaniem lecznic weterynaryjnych oraz ograniczanie liczby bezdomnych psów poprzez ich obowiązkowe znakowanie.

Z zainteresowaniem przyjmę szczegółowe propozycje Pana Radnego w omawianych sprawach oraz będę wdzięczny za wspieranie moich działań, zwłaszcza w zakresie uświadamiania i przekonywania społeczeństwa.

*Z szanowaniem*



**Włodzimierz TOMASZEWSKI**

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.